
Besluit van Gedeputeerde Staten van Noord-Holland van 31 januari 2023, nr 

1941731 tot wijziging van het Mandaatbesluit verlenen tegemoetkoming 

faunaschade Gedeputeerde Staten van Noord-Holland aan het IPO/BIJ12 

Gedeputeerde Staten van Noord-Holland; 

  

Overwegende dat Gedeputeerde Staten in het kader van artikel 6.1 van de Wet natuurbescherming op 

8 november 2016 het Mandaatbesluit verlenen tegemoetkoming faunaschade Gedeputeerde Staten 

van Noord-Holland aan het IPO/BIJ12 hebben vastgesteld; 

  

Overwegende dat Gedeputeerde Staten de Beleidsregel tegemoetkomingsschade Noord-Holland hebben 

vastgesteld omtrent de uitvoering en invulling van tegemoetkoming bij fauna schade; 

  

Overwegende dat artikel 2, tweede lid, van de Beleidsregel tegemoetkomingsschade Noord-Holland 

bepaalt dat de uitvoeringsorganisatie van het IPO, BIJ12, de taxatierichtlijnen vaststelt; 

  

Gelet op de wens van het IPO/BIJ12 om deze bevoegdheid van het vaststellen van taxatierichtlijnen bij 

de directeur van het IPO/BIJ12 neer te leggen en als gevolg hiervan het onderhavige besluit dient te 

worden aangepast; 

  

Gelet op het bepaalde in afdeling 10.1 van de Algemene wet bestuursrecht; 

  

Besluiten: 

Artikel I   
Het Mandaatbesluit verlenen tegemoetkoming faunaschade Gedeputeerde Staten van Noord-Holland 

aan het IPO/BIJ12 wordt als volgt gewijzigd: 

  

A 

  

Artikel 2, eerste lid, wordt als volgt gewijzigd: 

  

Onder vervanging van de punt aan het slot van onderdeel f door een puntkomma wordt een onderdeel 

toegevoegd, luidende: 

  

g. taxatierichtlijnen vast te stellen ter uitvoering van de Beleidsregels tegemoetkomingschade Noord- 

Holland. 

Artikel II   
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na uitgifte van het provinciaal blad waarin het wordt 

geplaatst. 

Haarlem, 31 januari 2023 

Gedeputeerde Staten van Noord-Holland, 

A.Th.H. van Dijk, voorzitter 

R.M. Bergkamp, provinciesecretaris 

Nr. 1771 

PROVINCIAAL BLAD 16 februari 

2023 

Officiële uitgave van de provincie Noord-Holland 

Provinciaal blad 2023 nr. 1771 16 februari 2023 1 


